Администрация Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Боготол

«25» июня 2025 года								№ 241 - п

О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 07.02.2025 №44-п «Об утверждении Порядка предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги, контроля за соблюдением условий предоставления компенсации и возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления на территории Боготольского района»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об  утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,  работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь Уставом Боготольского района   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Боготольского района от 07.02.2025г. № 44-п «Об утверждении Порядка предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги, контроля за соблюдением условий предоставления компенсации и возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления на территории Боготольского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 4.11. изложить в следующей редакции:
«4.11. Заявки участников отбора рассматриваются главным распорядителем бюджетных средств самостоятельно. Срок рассмотрения заявок определен пунктом 2.3 настоящего Порядка.»;
1.2. В пункте 4.12. слово «Комиссия» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;
1.3.   В пункте 4.14.  слова «присутствующими членами Комиссии» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств».
1.4. В пункте 4.15. слово «Комиссией» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств».
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района Красноярского края в сети Интернет (www bogotol-r.gosuslugi.ru).
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Боготольского района по оперативным вопросам Безрядина А.В.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава Боготольского района						 Н.В. Бакуневич